Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» IV созыва
41 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е № 223

28.06.2023 г.                                                                                                           п. Кичера

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования городского
поселения «поселок Кичера» от 23.06.2022г. № 173
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании
 городского поселения «поселок Кичера»

           В соответствии с частью 3 статьи 96 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» IV созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 23.06.2022г. № 173 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения:
     1.1. Главу 7 «Основы исполнения местного бюджета» дополнить статьей 36 следующего содержания:
«Статья 36. Порядок использования остатков средств бюджета МО ГП «поселок Кичера» на начало текущего финансового года
 Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым части 3 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направляются в текущем финансовом году:
- при внесении изменений в решение Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» о бюджете поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ поселения и (или) на увеличение сверх объемов, установленных решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования, зарезервированных бюджетных ассигнований на мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций, связанных с общегосударственным управлением, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов;
- в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования в соответствии с решениями главы МО ГП «поселок Кичера» без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования на увеличение сверх объемов, установленных решением Совета депутатов о бюджете МО ГП «поселок Кичера», зарезервированных бюджетных ассигнований на мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций, связанных с общегосударственным управлением, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов.»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов
МО ГП «поселок Кичера»                                                                Р.А. Привалова

Глава муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»                                           Н.Д. Голикова